CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE

________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

 CMDCA– ROLADOR - RS

Criado pela Lei Municipal nº 112/02

Edital nº 07/2015

TORNA PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINAR DA APURAÇÃO DOS VOTOS

NAS ELEIÇÕES DE CONSELHEIRO TUTELAR.

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente – CMDCA – do Município de Rolador, no uso de suas atribuições legais e

de acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), arts. 15 a 21 da Lei Municipal

nº 112, do edital CMDCA 01/2015, torna público o resultado final da eleição.

Titulares:

1ºlugar-  253 votos: Henrique da Silva Guedes
2º lugar- 223 votos: Patricia Martins Prestes
3º lugar- 217 votos: Joelise de Oliveira de Moura
4º lugar- 183 votos: Leonice Ramos dos Santos Lima
5º Lugar- 168 votos: Nadia Daiane Teixeira da Silva

Suplentes:
6º Lugar- 151 votos: Angelica Regina Stalbaum Branco
7º Lugar- 135 votos: Nívia Bulling dos Santos
8º Lugar- 79 votos: Juciane Aparecida dos Santos Ramos
9º Lugar- 79 votos: Dianes de Melo Ortiz
10º Lugar- 68 votos: Serafina Aparecida de Freitas Oliveira

A posse dos Conselheiros dar-se-á no dia 10 de janeiro de 2016 no

gabinete do Prefeito Municipal , situado na Av. João Batista, 700, as 9h.

                           Rolador, 09 de outubro de 2015.

 CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE

________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Comissão de escolha:

Rosa Maria Cippolat Peixoto

Secretaria da Fazenda e Orçamento

Marluse Comparsi Ramos

Secretaria de Saúde e Assistência Social

Wanius Grutmann
Sindicato dos Trabalhadores Rurais